
Připomínka k pravidlům 

 

V soutěžních pravidlech, která se vztahují k raketě poháněné stlačenou vodou, se bohužel 

objevila nejednoznačná definice doby, během které musí soutěžící zopakovat druhý start 

rakety.  

 

Zatímco v prvním odstavci pravidel je uvedena věta:  

 

„Jedna a táž raketa musí být odpálena dvakrát za sebou (s odstupem mezi dvěma starty 

nanejvýš 5 minut). V hlavní soutěži se počítá celková doba letu rakety (součet časů obou 

letů).“ 

 

V bodě č. 8 se uvádí:  

 

Každý tým bude mít k dispozici dva startovní pokusy. Před prvním startem bude mít tým pět 

minut na přípravu své rakety a vložení „kosmonauta“ (křepelčího vejce). „Kosmonaut“ může 

být umístěn v kterékoliv části rakety. Během soutěže – na pokyn organizátorů – tým odpálí 

raketu, přičemž nejpozději do pěti minut po přistání její start zopakuje. 

 

Chybné je znění věty v prvním odstavci. Doba v délce 5 minut, během které musí tým start 

rakety zopakovat, se počítá od okamžiku prvního přistání. 

 

Za chybu v pravidlech se omlouváme. Od 27. 3. 2009 bude zmíněná chyba ve všech 

materiálech opravena.   

 

Za organizátory 

Jan Píšala 

 

 


